Ростовская область Егорлыкский район
Администрация Шаумяновского
ссльского поселения

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 октября 2015 года                     №  97                       х Шаумяновский

О внесении изменений в постановление
Администрации Шаумяновского сельского поселения
от 09.07.2013 № 68 «Об утверждении
Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях
социальной сферы, направленные на повышение
эффективности сферы культуры в Шаумяновском сельском поселении
Егорлыкского района Ростовской области»

Во исполнение подпункта «б» пункта 1 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам совещания с членами Правительства Российской Федерации 04.02.2015г. № Пр-285 и на основании постановления Правительства Ростовской области от 13.05.2015 г.  № 340, руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 24 Устава  муниципального образования «Шаумяновское сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Шаумяновского сельского поселения от 09.07.2013 № 68 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях
социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Шаумяновском сельском поселении Егорлыкского района Ростовской области» изменения согласно приложению..
2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
         3.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Шаумяновского сельского поселения                                С.Л.Аванесян

постановление вносит:
-сектор экономики и финансов

Приложение
к постановлению Администрации Шаумяновского
сельского поселения
от 29.10.2015 № 97

Изменения,
вносимые в приложение к постановлению Администрации Шаумяновского сельского поселения от 09.07.2013 № 68 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях
социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Шаумяновском сельском поселении»
1. Подпункты 4.2.1, 4.2.2 пункта 4.2. раздела 4 изложить в редакции:
«4.2.1. Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы в Ростовской области:

(процентов)
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	 2016 год
	2017 год
	2018 год

	56,1
	66,1
	63,2
	82,4
	100,0
	100,0

4.2.2. Среднемесячная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры:
(рублей)
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	 2017 год
	2018 год

	11827,0
	15 452,0
	15614,90
	23194,0
	31019,0
	34 028,0

2. Приложение к Плану мероприятий («дорожной карты») Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Шаумяновском сельском поселении» изложить в редакции:

«Приложение
к Плану мероприятий («дорожной карты»)
Изменения в отраслях социальной сферы,
направленные на повышение эффективности
сферы культуры
в Шаумяновском сельском поселении»

ПОКАЗАТЕЛИ
нормативов «дорожной карты» в сфере культуры Шаумяновского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование показателя
	2012 год, факт
	2013 год, факт
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2014 год – 2016 год
	2013 год – 2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры
(по среднесписочной численности работников) (человек)
	266
	267
	314
	315
	315
	315
	315
	х
	х

	2.
	Число получателей услуг (человек)
	1862
	1874
	1889
	1893
	1893
	1893
	1893
	х
	х

	3.
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры (человек)
	7
	7
	6
	6
	6
	6
	6
	х
	х

	4.
	Численность населения Шаумяновского поселения (человек)
	1862
	1874
	1889
	1893
	1893
	1893
	1893
	х
	х

	5.
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в Ростовской области:

	6.
	По Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в муниципальных учреждениях на 2012 – 2018 годы (процентов)
	х
	53,0
	59,0
	65,0
	74,0
	85,0
	100,0
	х
	х

	7.
	По Плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» (процентов)
	х
	56,1
	66,1
	63,2
	82,4
	100
	100
	х
	х

	8.
	По Ростовской области (процентов)
	х
	65,1
	71,8
	68,6
	82,4
	100,0
	100,0
	х
	х

	9.
	Средняя заработная плата по Ростовской области (рублей)
	19444,1
	21616,6
	23620,9
	24707,5
	28147,7
	31018,7
	34027,5
	х
	х

	10.
	Темп роста к предыдущему году (процентов)
	х
	111,0
	109,0
	105,0
	114,0
	110,0
	110,0
	х
	х

	11.
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры (рублей)
	9120,5
	11827,0
	15452,0
	15614,9
	21865,6
	28950,7
	34027,5
	х
	х

	12.
	Темп роста к предыдущему году (процентов)
	х
	129,7
	130,7
	101,1
	141,5
	132,4
	117,5
	х
	х

	13.
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры (процентов)
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,7
	0,9
	х
	х

	14.
	Размер начислений на фонд оплаты труда (процентов)
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	х
	х

	15.
	Фонд оплаты труда с начислениями (тыс. рублей)
	1066,4
	1345,1
	1552,0
	1593,9
	2049,8
	2714,0
	3189,8
	5050,3
	12299,2

	16.
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями по отношению к 2013 году (тыс. рублей)
	х
	278,7*
	206,9
	248,8
	704,7

	1368,9
	1844,7
	1015,0
	4507,3

	17.
	В том числе:

	17.1.
	За счет средств консолидированного бюджета Егорлыкского района, (тыс. рублей)
	х
	275,6
	197,9

	248,8
	704,7
	1348,9
	1814,7
	1006,0
	4445,2

	17.2.
	Включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации (тыс. рублей), из них:
	х
	–
	55,5
	73,4
	170,7
	452,3
	531,7
	299,6
	1283,6

	17.3.
	От реструктуризации сети (тыс. рублей)
	х
	–
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17.4
	От оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого (тыс. рублей)
	х
	–
	55,5
	73,4
	170,7
	452,3
	531,7
	299,6
	1283,6

	17.5
	От сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений (тыс. рублей)
	х
	–
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17.6
	За счет средств от приносящей доход деятельности (тыс. рублей)
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	30,0
	0,0
	50,0

	17.7
	За счет иных источников (решений), включая корректировку бюджета Шаумяновского сельского поселения на соответствующий год (тыс. рублей)
	х
	3,1
	9,0
	–
	–
	–
	–
	9,0
	12,1

	18.
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда (тыс. рублей)
(стр. 17.1 + 17.6 + 17.7)
	х
	278,7
	206,9
	248,8
	704,7
	1368,9
	1844,7
	1015,0
	4507,3

	19.
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда (процентов)
(стр. 17.2/стр. 18 x 100%)
	х
	x
	0,26
	0,29
	0,24
	0,33
	0,28
	0,29
	0,28

* Прирост фонда оплаты труда с начислениями по отношению к 2012 году.